
 

 
ประกาศโรงเรียนยางวิทยาคม 

เร่ือง   รับสมัครบุคคลท่ัวไปเพ่ือสอบคัดเลือกเป6นลูกจ:างช่ัวคราวรายเดือน ตำแหนBง ครูอัตราจ:าง 
************************************************************************** 

 

        ด:วยโรงเรียนยางวิทยาคมจะดำเนินการสอบคัดเลือกบุคคลท่ัวไปเป6นลูกจ:างช่ัวคราวรายเดือน 

ตำแหนBง ครูอัตราจ:าง  อาศัยอำนาจตามหนังสือกระทรวงการคลัง ดBวนท่ีสุด ท่ี กค ๐๔๐๒.๓/ว๑๓ ลงวันท่ี 

๒๗ กุมภาพันธR  ๒๕๖๒ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ดBวนท่ีสุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ 

ว๔๕๖๒ ลงวันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕  เร่ืองมอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเก่ียวกับลูกจ:างช่ัวคราวรายเดือน 

ท่ีจ:างจากเงินนอกงบประมาณ จึงประกาศรับสมัคร ครูอัตราจ:าง  โดยมีรายละเอียดการรับสมัครฯ เข:ารับการ

สอบคัดเลือกดังน้ี 

        ๑.  ตำแหน9งท่ีจะดำเนินการสอบคัดเลือก 

             ตำแหนBง     ครูอัตราจ:างสอน   จำนวน  ๑  อัตรา อัตราคBาจ:างเดือนละ  ๖,๐๐๐ บาท    ดังน้ี 

             วิชาเอก      พลศึกษา                    

        ๒.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน9ง   

 ผู:สมัครเข:ารับการสอบคัดเลือกเป6นลูกจ:างช่ัวคราว  ตำแหนBงครูอัตราจ:าง ต:องมีคุณสมบัติ ดังตBอไปน้ี 

    ๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 

                    (๑)  มีสัญชาติไทย 

           (๒)  มีอายุไมBต่ำกวBา ๑๘ ปe 

           (๓)  ไมBเป6นบุคคลล:มละลาย 

           (๔)  ไมBเป6นผู:มีกายทุพพลภาพจนไมBสามารถปฏิบัติหน:าท่ีได:  ไร:ความสามารถหรือจิตฟhiน

เฟjอนไมBสมประกอบ  หรือเป6นโรคตามท่ีกำหนดไว:ในกฎหมายวBาด:วยระเบียบครูและบุคลากรทางการศึกษา 

           (๕)  ไมBเป6นผู:ดำรงตำแหนBงข:าราชการทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ:าหน:าท่ี

ในพรรคการเมือง 

                    (๖)  ไมBเป6นผู:เคยต:องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให:จำคุก  เพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว:นแตBเป6นโทษสำหรับความผิดท่ีได:กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไมBเป6นผู:

บกพรBองในศีลธรรมอันดีจนเป6นท่ีรังเกียจของสังคม 

           (๗) ไมBเป6นผู:เคยถูกลงโทษให:ออกหรือไลBออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหนBวยงานอ่ืนของรัฐ 

2.2  คุณสมบัติเฉพาะตำแหนBง 

(๑) มีคุณวุฒิไมBต่ำกวBาปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนท่ี ก.ค. หรือ ก.ค.ศ. 

 

 



รับรองและกำหนดเป6นคุณสมบัติเฉพาะตำแหนBงข:าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และมีวิชาเอกกลุBม

วิชาหรือทางวิชาตรงตามท่ีเปoดรับสมัคร  

                     (๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครู และบุคลากรทางการศึกษา 

พ.ศ. ๒๕๔๖  หรือกำลังศึกษาอยูBรอใบอนุญาต 

 

        ๓. การรับสมัคร 

            ๓.๑  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 

  ผู:ประสงคRจะสมัครเข:ารับการสอบคัดเลือกย่ืนใบสมัครด:วยตนเองได:ท่ีโรงเรียนยางวิทยาคม อำเภอบรบือ 

จังหวัดมหาสารคาม ระหวBางวันท่ี  ๑๙   ตุลาคม  ๒๕๖๖  ถึง วันท่ี  ๒๕  ตุลาคม   ๒๕๖๖   ไมBเว:น

วันหยุดราชการ  

           ๓.๒  เอกสารและหลักฐานท่ีต:องย่ืนพร:อมใบสมัคร 

        (๑)  รูปถBายหน:าตรง ไมBสวมหมวก และไมBสวมแวBนตา ขนาด  ๑ x  ๑.๕ น้ิวโดยถBายไมBเกิน ๑ ปe  

(นับถึงวันปoดรับสมัครและถBายคร้ังเดียวกัน จำนวน ๒ รูป) 

                 (๒)  ระเบียนแสดงผลการเรียน  (TRANSCRIPT)   และปริญญาบัตร  หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ  

ท่ีแสดงวBาเป6นผู:มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนBงท่ีสมัคร โดยจะต:องสำเร็จการศึกษา และได:รับอนุมัติจากผู:มี

อำนาจอนุมัติ ภายในวันเปoดรับสมัครวันสุดท:าย พร:อมถBายสำเนา จำนวนอยBางละ ๑ ฉบับ 

ในกรณีไมBสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลBาวย่ืนพร:อมใบสมัครได:ให:นำหนังสือรับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษา

ออกได:  โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษาและวันท่ีท่ีได:รับ ซ่ึงจะต:องอยูBภายในกำหนดวันเปoดรับสมัครวัน

สุดท:ายมาย่ืนแทนได: 

                (๓)  บัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ:าน พร:อมถBายสำเนาจำนวนอยBางละ ๑ ฉบับ 

                (๔) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิพร:อมถBายสำเนาจำนวน  ๑ ฉบับ (ถ:ามี) 

                (๕)  หลักฐานอ่ืน ๆ เชBน ใบสำคัญการสมรส  (เฉพาะผู:สมัครเพศหญิง)ใบเปล่ียนช่ือ-นามสกุล  

(ในกรณีท่ีช่ือ- นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมBตรงกัน) พร:อมถBายสำเนาอยBางละ ๑ ฉบับ  

                (๖) หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน (ถ:ามี) 

                (๗)  ใบรับรองแพทยRต:องเป6นแพทยRซ่ึงได:ข้ึนทะเบียนรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรมออก

ให:ไมBเกิน  ๑  เดือน นับแตBวันท่ีตรวจรBางกาย 

      ท้ังน้ี  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ  ให:ผู:สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต:องและลงช่ือกำกับไว:ด:วย   

        ๔. การประกาศรายช่ือผูNมีสิทธิเขNารับการคัดเลือก 

                    โรงเรียนยางวิทยาคม จะประกาศรายช่ือผู:มีสิทธิเข:ารับการสอบคัดเลือก ในวันท่ี  ๒๖  ตุลาคม   พ.ศ. ๒๕๖๖   

เวลา  ๑๐.๐๐ น.    ณ   โรงเรียนยางวิทยาคม  อำเภอบรบือ  จังหวัดมหาสารคาม 

        ๕. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 

 จะดำเนินการสอบคัดเลือกโดยการสอบข:อเขียน สัมภาษณR  ตามรายละเอียดท่ีแนบท:าประกาศน้ี 

         

 



๖. วัน เวลา  สถานท่ี และตารางสอบ 

 โรงเรียนยางวิทยาคม  จะดำเนินการสอบคัดเลือกตามตารางสอบดังน้ี 

วันท่ี เวลาสอบ วิชาท่ีสอบ คะแนนเต็ม 

 

๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖ 

ต้ังแตBเวลา ๐๙.๐๐ น. 

เป6นต:นไปจนกวBาจะแล:วเสร็จ 

-สอบข:อเขียน 

 ภาค ก 

 ภาค ข  

-สอบสัมภาษณR 

ณ ห:องประชุมโคตรสีเขียว 

 

๕๐  คะแนน 

๕๐  คะแนน 

๕๐  คะแนน 

        ๗. เกณฑWการตัดสินผูNไดNรับการคัดเลือก 

ผู:ได:รับการคัดเลือกจะต:องได:คะแนนจากการสัมภาษณRไมBต่ำกวBาร:อยละ  ๖๐   โดยเรียงลำดับจากผู:ได:คะแนน

สูงสุดจากมากไปหาน:อย 

              

       ๘. การประกาศผลการคัดเลือก 

             โรงเรียนยางวิทยาคม  จะประกาศรายช่ือผู:ผBานการสอบคัดเลือก  ภายในวันท่ี  ๓๑  ตุลาคม   

๒๕๖๖  ณ โรงเรียนยางวิทยาคม  โดยเรียงลำดับจากผู:ได:คะแนนรวมสูงสุดจากมากไปหาน:อยตามลำดับ 

       ๙. การจัดทำสัญญาจNาง 

 ๙.๑ ผู:ได:รับการสอบคัดเลือก จะได:รับการส่ังจ:างแบบเหมาบริการเป6นลูกจ:างช่ัวคราวด:วยเงินนอก

งบประมาณ ปฏิบัติหน:าท่ีผู:สอน ตำแหนBงครูอัตราจ:าง ในโรงเรียนยางวิทยาคม โดยทำสัญญาจ:าง ในวันท่ี   

๑  พฤศจิกายน    พ.ศ. ๒๕๖๖   เวลา  ๐๙.๐๐  น.  

  ๙.๒ จะต:องเป6นผู:มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครทุกประการ หากภายหลังตรวจสอบวBาเป6นผู:

ขาดคุณสมบัติ จะไมBได:รับการพิจารณาส่ังจ:างเป6นลูกจ:างช่ัวคราวหรือเลิกจ:างแล:วแตBกรณี โดยไมBมีเง่ือนไขใด ๆ 

ท้ังส้ิน 

        ๑๐.  สอบถามรายละเอียดได:ท่ี  โรงเรียนยางวิทยาคม  ๐๘-๖๘๔๕-๗๙๘๘  หรือ ๐๙-๕๑๙๒-๖๗๖๒ 
 

 

                      ประกาศ   ณ วันท่ี   ๑๙   เดือน ตุลาคม     พ.ศ.   ๒๕๖๖ 

 

 

 

 

                                                                  

       ( นายสุพักษR  สมสา) 

        ผู:อำนวยการโรงเรียนยางวิทยาคม 

 



 

หลักสูตรการสอบคัดเลือกครูอัตราจNาง หรือลูกจNางช่ัวคราว 

แนบท:ายประกาศโรงเรียนยางวิทยาคม   ประกาศ ณ วันท่ี ๑๙  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.๒๕๖๖ 

------------------------- 

๑. แบบทดสอบภาค  ก ความรู:ความสามารถกฎหมายท่ีเก่ียวข:องกับการปฏิบัติราชการ 

๒. แบบทดสอบภาค  ข วิชาเอกพลศึกษา 

๓. สอบสัมภาษณR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


